
 
 

  

AREA ECONOMICO-FINANZIARIO - SERVIZIO ECONOMATO 

 

DETERMINA N. 487   ANNO 2016 DEL 12-08-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 148 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP - SEF – DITTA MAGGIOLI S.P.A – FATTURA N.0001121952 DEL 26/07/2016 

– ABBONAMENTO ANNUALE FORMULARIO APPALTI – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO – 

CIG Z501A9B7FF.- 

  

  IL CAPO DELL' AREA ECONOMICO-FINANZIARIO 

  
 

PREMESSO che: 

  

con richiesta n. 73 dell’8/07/2016  il Direttore Generale dell’Ente ha chiesto l’attivazione del 

Formulario Appalti Annuale come da proposta n.276227 del 5/07/2016 pervenuta dalla Maggioli 

S.p.A.; 

  

con proposta ordine prot. n. 13513 dell’11/07/2016 la Maggioli S.p.A. ha proposto l’abbonamento 

annuale al Formulario Appalti al prezzo di € 439,20 IVA inclusa; 

  
quanto richiesto è stato rinvenuto nel mercato elettronico e proposto nel catalogo della Ditta 

“Maggioli S.p.A.” ad un costo complessivo di € 525,82 IVA inclusa; 

  

è risultata conveniente l’offerta pervenuta direttamente dalla Maggioli S.p.A.; 

  

con determina n.417 del 19/07/2016 è stata impegnata la somma di € 439,20 per l’attivazione del 

predetto abbonamento; 

  

TENUTO CONTO che: 

  

- la Ditta Maggioli S.p.A.,  con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino n.8, ha 

 regolarmente emesso fattura n.0001121952 del 26/07/2016 di complessivi € 439,20 IVA compresa, 

acquisita al prot. generale in data 29/07/2016 al n.14381; 

  

- il c/c bancario dedicato, nel rispetto della normativa vigente, è il seguente: 

IBAN ….omissis…. ; 

  

-  la Ditta “Maggioli S.p.A.” è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da 

copia del DURC che si allega;  

  

VISTA la delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  



VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente; 

  

VISTO il D.P.R. n.207/2010, regolamento di esecuzione del Codice dei contratti ed in particolare 

l’art. 128 che fissa le regole di funzionamento del Mercato Elettronico; 

  

VISTO il regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

  

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

  

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell'ufficio Economato; 

  

VISTO l’interpello 954-216/2015 art.11, legge 27 luglio 2000, n.212 che testualmente recita: 

“…omissis…Tanto premesso, sulla base dei criteri rappresentati, considerata la natura dell’Istituto 

istante, le funzioni dallo stesso svolte e la spiccata autonomia di cui è dotato – descritte nel quesito 

– che non consentono di ricondurre lo stesso in alcuna delle tipologie soggettive menzionate nella 

norma, si è dell’avviso che ad esso non sia applicabile il meccanismo della scissione dei pagamenti 

di cui all’art.17-ter del D.P.R. n.633 del 1972. … omissis …”; 

  

VISTO il decreto di nomina n.19/GAB del 30/06/2016 di Commissario ad Acta al Dr. Ignazio 

Gentile; 

  
VISTA la Deliberazione commissariale n. 24 del 23 marzo 2015 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 

  
VISTO il Provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti 

prot. 23069 del 4 maggio 2015, registrato nel protocollo generale dell’Ente con num. 58954 del 4 

maggio 2015 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 

  
VISTA la deliberazione commissariale n.35 del 12 maggio 2015 di esecutività del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 

  
VISTA la Deliberazione commissariale n. 34 del 10/05/2016 con la quale è stata prorogata la 

gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2016, nelle more dell'approvazione del bilancio di 

previsione 2016-2018 

 

VISTA la Deliberazione commissariale n. 66 del 04/07/2016 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2016-2018 in corso di approvazione da parte del competente Assessorato 

Regionale; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione  2015-2017 riclassificato sulla base del d.lgs 118/2011; 

  

CONSIDERATA, in particolare,  l’annualità 2016 del suddetto Bilancio; 



D E T E R M I N A 

  

Per quanto espresso in narrativa 

  

LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta Maggioli S.p.A.,  con sede in Santarcangelo di Romagna 

(RN), Via del Carpino n.8, C.F./P.IVA  -….omissis…. - la complessiva somma di   € 439,20 a 

mezzo bonifico bancario sul c/c bancario dedicato IBAN: ….omissis….  – e ciò a saldo della fattura 

n.0001121952 del 26/07/2016; 

  

DARE ATTO che la spesa di cui sopra è indispensabile per il funzionamento dell’attività dell’Ente 

ed è ritenuta necessaria nello svolgimento dei compiti istituzionali dell’ Ente; 

  
PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed 

assicurativi, come da copia del DURC che si allega; 

  

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguente codice CIG Z501A9B7FF; 

  

TRARRE il relativo mandato di pagamento per l’importo complessivo di €. 439,20 sullo 

stanziamento di spesa di cui alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – 

PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - 

TITOLO I – Spese correnti – MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi –  Cap. 34 – 

Art.0 – “banche dati e pubblicazioni on line” – del Bilancio autorizzatorio 2015/2017 - esercizio 

2016, gestione provvisoria, gestione competenza giusto impegno assunto con determina n.417 del 

19/07/2016. 

  

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DELL'AREA 

ECONOMICO-

FINANZIARIO 

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO   

 

 

 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

AREA INTERESSATA 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP - SEF – DITTA MAGGIOLI S.P.A – FATTURA N.0001121952 

DEL 26/07/2016 – ABBONAMENTO ANNUALE FORMULARIO APPALTI – 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO – CIG Z501A9B7FF.- 

   

Data  12-08-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


